РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ЧЕРЕМШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ ҖИТӘКЧЕСЕ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                              КАРАР

            «25» декабря 2014г.                               с. Черемшан                                                                    № 902
            Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых

            согласно гарантированному перечню услуг по погребению

            в Черемшанском  муниципальном районе

            Республики Татарстан

     В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18 мая 2007 г. N 196 «О мерах по реализации Федерального закона " О погребении и похоронном деле в Республике Татарстан»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в  Черемшанском муниципальном районе Республики Татарстан в соответствии с  Приложениями 1,2.

2. Разместить на официальном сайте Черемшанского муниципального района РТ в сети «Интернет».
3.  Признать утратившим силу постановление руководителя Исполнительного комитета Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  от «19»декабря 2013 г. №782   «Об утверждении тарифов  на предоставление гарантированного перечня услуг по погребению» с 1 января 2014 года.
4.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета  Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  Шакирова А.А.

и.о.Руководителя
         Исполнительного комитета                                                            Ф.М. Давлетшин
                                                                                                              Приложение №1
                                                                                                              к постановлению Руководителя

                                                                                                              Исполнительного комитета

                                                                                                              Черемшанского муниципального

                                                                                                               района от 25.12.2014г. №902
Стоимость

гарантированного перечня услуг по погребению

в  Черемшанском муниципальном районе РТ на 2015 год

	Наименование  услуг

	Стоимость услуг (в руб.)

	1. Оформление документов, необходимых для погребения

	0,00

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1920,13

	3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	879,56

	4. Погребение (рытье могил и захоронение )
	2477,59

	 Всего
	5277,28

    Приложение №2
                                                                                                              к постановлению Руководителя

                                                                                                              Исполнительного комитета

                                                                                                              Черемшанского муниципального

                                                                                                               района от 25.12.2014г. №902
Стоимость

гарантированного перечня услуг по погребению

в  Черемшанском муниципальном районе РТ на 2015 год

	Наименование  услуг

	Стоимость услуг (в руб.)

	1. Оформление документов, необходимых для погребения

	0,00

	2. Облачение тела

	200,00

	3. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1720,13

	4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	879,56

	5. Погребение (рытье могил и захоронение )
	2477,59

	 Всего
	5277,28